



Processo: 57550805/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Educação - SME

Assunto: Pregão Eletrônico n.º 184/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 184/2014** destinado à **"Aquisição de gêneros alimentícios (carne bovina, frango e suína) para atender a Secretaria Municipal de Educação. Conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos"** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico n.º 184/2014**, nos seguintes termos:

Empresa: ISENILDA MARIA CHAVES UTO CNPJ: 09.175.192/0001-41					
--	--	--	--	--	--

LOTE 01

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
01	Kg.	390.000	Carne bovina 2º corte fracionada, cortada em cubos, congelada e embalada a vácuo (acém, paleta e peixinho). Marca: FriGoiás	9,96	3.884.400,00

Empresa: BADAUE ALIMENTOS EIRELI - EPP CNPJ: 07.446.872/0001-27					
--	--	--	--	--	--

LOTE 02

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
01	Kg.	180.000	Frango Peito congelado. Marca: Super Frango	8,03	1.445.400,00
02	Kg.	246.000	Frango corte - Coxa e sobrecoxa congelado. Marca: Super Frango	6,72	1.653.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					3.098.520,00

Empresa: ÁPIA INDÚSTRIA DE CARNES LTDA. - ME CNPJ: 03.964.296/0001-59					
--	--	--	--	--	--

LOTE 03

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
------	-------	--------	---------------	-------------------	----------------



01	Kg.	100.000	Carne suína resfriada corte pernil traseiro sem osso, embalada à vácuo. Marca: SM Distribuidora	11,44	1.144.000,00
----	-----	---------	---	-------	--------------

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:	RS 8.126.920,00
----------------------------------	------------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 27 dias do mês de janeiro de 2015.

VALDI CAMARÇÓ BEZERRA
Secretário